諮問第 242号

                 総統企第３３６号

                        平成５年 10月 29日

統計審議会会長  中村  隆英  殿

                    総務庁長官  石田  幸四郎

諮問第 242号

統計行政の中・長期構想の見直しについて

 標記について、貴会の御審議を得たい。

理    由

 貴会から答申のあった「統計行政の中・長期構想について」（昭和 60年 10月 25日

付け統審議第 14号）は、既に８年を経過し、この間、社会経済情勢も大きく変化し

ていることから、これらの変化に対応した見直しが求められている。

 統計行政の中・長期構想の見直しについては、その重要性にかんがみ、十分検討

する必要がある。